
Uchwała Nr 5141 /2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

    z dnia 25 września 2014 roku 

 

 

w sprawie: przyznania nagród i wyróżnień w VIII edycji Konkursu na najlepszy obiekt 

turystyki na obszarach wiejskich w Wielkopolsce.  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 596), Uchwały nr 3209/2006 r. Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 23 listopada 2006r. w sprawie przeprowadzenia Konkursu na 

najlepszy obiekt turystyki na obszarach wiejskich w Wielkopolsce (z późniejszymi 

zmianami), uchwały Nr 461/2007 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 czerwca 

2007 r. w sprawie powołania Kapituły Konkursu na najlepszy obiekt turystyki na obszarach 

wiejskich w Wielkopolsce (z późniejszymi zmianami), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Przyznaje się dziewięć nagród oraz trzy wyróżnienia w trzech kategoriach dla laureatów 

Konkursu na najlepszy obiekt turystyki na obszarach wiejskich w Wielkopolsce, oraz jedno 

wyróżnienie specjalne za ocalenie dziedzictwa kulturowego i przywrócenie świetności 

wiejskim siedzibom ziemiaństwa zamieszkującego Wielkopolskę. W VIII edycji Konkursu na 

najlepszy obiekt turystyki na obszarach wiejskich w Wielkopolsce przyznaje się jedną 

nagrodę specjalną w formie nagrody finansowej. Listę nagrodzonych i wyróżnionych                      

w Konkursie na najlepszy obiekt turystyki na obszarach wiejskich określa załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Za zajęcie I, II i III miejsca w każdej z trzech kategorii Konkursu przyznaje się laureatom 

nagrody finansowe w następującej wysokości: za I miejsce 10 000 zł, za II miejsce 6 000 zł, 

za III miejsce 4 000 zł, za nagrodę specjalną 8 000 zł.  

 

                                                                                                               

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego.  

 

 
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Mateusz Klemenski 

Wicemarszałek 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 5141/2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 września 2014 roku 

 

 

 Zgodnie z Regulaminem Konkursu na najlepszy obiekt turystyki na obszarach 

wiejskich w Wielkopolsce, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 3209/2006 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 listopada 2006 r. w sprawie przeprowadzenia 

Konkursu na najlepszy obiekt turystyki na obszarach wiejskich w Wielkopolsce, zmienionym 

uchwałą Nr 4396/2014 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 lutego 2014 roku  

Kapituła powołana przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyłoniła spośród 

zgłoszonych obiektów grupę 26 najwyżej ocenionych, w trzech kategoriach konkursowych:  

I kategoria - gospodarstwo agroturystyczne w funkcjonującym gospodarstwie rolnym, 

II kategoria - obiekt bazy noclegowej o charakterze wiejskim, 

III kategoria - obiekty na terenach wiejskich o charakterze np. terapeutycznym, edukacyjnym, 

rekreacyjnym itp. wykorzystujące tradycje i walory wsi, 

wskazując dziewięć obiektów nominowanych do zajęcia I, II i III miejsca w każdej kategorii 

oraz cztery wyróżnienia, w tym jedno wyróżnienie specjalne za ocalenie dziedzictwa 

kulturowego i przywrócenie świetności wiejskim siedzibom ziemiaństwa zamieszkującego 

Wielkopolskę.   

  

Kapituła Konkursu zaproponowała również przyznanie nagrody specjalnej w formie 

nagrody finansowej dla Stowarzyszenia Rozwoju Turystyki BUKÓWKA, za doskonały 

projekt pn. ”Z kwiatka na kwiatek” i wzorcową współpracę właścicieli obiektów 

turystycznych przy jego realizacji.  

  

Środki na nagrody finansowe wymienione w § 2 niniejszej uchwały w sprawie 

przyznania nagród i wyróżnień w VIII edycji Konkursu na najlepszy obiekt turystyki na 

obszarach wiejskich w Wielkopolsce zostały zabezpieczone w budżecie Departamentu 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego:  

Dział 750, Rozdział 75075, § 3040. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Krzysztof Grabowski 

Członek Zarządu 

 


